DIÁRIO OFICIAL Nº 33252 21Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 63/2016 – NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes – NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n°
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias ao servidor Cristóvão
Figueiredo de Moraes, Motorista, portador da matrícula
funcional nº 55586542/2, para conduzir a servidora Julianne
Moutinho Marta, no acompanhamento e fi scalização das
atividades previstas no contrato 010/2015, nos municípios de
Paragominas/Pa e Dom Eliseu/Pa, no período de 17/11/2016 a
19/11/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de novembro de 2016.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 120671
PORTARIA N° 62/2016 – NEPMV

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes – NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n°
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias a servidora Julianne
Moutinho Marta, Coordenadora de Gestão Ambiental, portador
da matrícula funcional nº 572158541, para o acompanhamento
e fi scalização das atividades previstas no contrato 010/2015, nos
municípios de Paragominas/Pa e Dom Eliseu/Pa, no período de
17/11/2016 a 19/11/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de novembro de 2016.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 120667

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1629/2016-SAGA
  BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual
nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias
e das Fundações Públicas do Estado do Pará.RESOLVE: Conceder
20 dias de Licença Saúde, a servidora CLAUTEDE LIMA
WANZELLER, Prof. Assistente PA-D , MF nº 317225/2, no período
de 27.09.2016 a 16.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 120455
PORTARIA N° 1630/2016-SAGA

 BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de
suas atribuições legais.CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei
Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis da Administração

Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado
do Pará.RESOLVE: Conceder 10 dias de Licença Saúde, a
servidora MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COSTA, Assistente
Administrativo, MF nº 63282/1, No período de 26.09.2016 a
05.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PROTOCOLO: 120456
PORTARIA N° 1628/2016-SAGA

  BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de
suas atribuições legais.CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei
Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta,
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE: Conceder 15 dias de Licença Saúde, ao servidor
WILSON JOSÉ NEGRÃO PALHETA, Aux. Administrativo, MF nº
3242005/1, no período de 04.10.2016 a 18.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 120460
PORTARIA N° 1627/2016-SAGA

 BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2016.
 O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais.CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual
nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das
Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE: Conceder 83 dias de Licença Saúde, ao servidor
JOSÉ LUIZ CARRERA DE LIMA, Assistente de Informática, MF nº
2009951/1, no período de 04.08.2016 a 25.10.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 120466

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1631/2016-SAGA
BELÉM, 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas
atribuições legais e...CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso
I do art. 75 da Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado
do Pará.CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2016 da SEGUP.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

Ademir dos santos Assistente Administrativo 2015/2016 05.12 a
03.01.2017

Alba Almeida de Oliveira Técnico em gestão publica 2015/2016 01.12 a
01.12.2016

Alessandro Zell de Araujo Comandante de aeronave 2015/2016 01.12 a
30.12.2016

Mauro Antonio da G. Lopes Gerente de Telecomunicação 2015/2016 01.12 a
01.12.2016

Cezar Alberto Tavares da Silva Coordenador de projetos 2016 01.12 a
30.12.2016

Cristiano João Loureiro Lima Comandante de aeronave 2015/2016 01.12 a
30.12.2016

Davison Andre Bastos da Silva Gerente de busca
sistemática 2014/2015 01.12 a

30.12.2016

Fábio Wendell Lima da Luz Gerente de controle de
ensino complementar 2015/2016 01.12 a

30.12.2016

Francisco Mota Bernardes Secretario executivo 2015/2016 05.12 a
03.12.2017

Haroldo Canizo Ferreira Comandante de aeronave 2016 01.12 a
30.12.2016

Isis Kelma F. de Araujo Chefe de gabinete 2016 01.12 a
30.12.2016

Jacó Silva Souza Coord. de telecomunicação 2015/2016 05.12 a
03.01.2017

Jorge Luiz Nascimento Ramos Servente 2015/2016 01.12 a
01.12.2016

Jorge Wilson Araujo Assessor II 2016 09.12 a
07.01.2017

Karla Melissa A. Bistrot Gerente de patrimônio e
serviços 2015/2016 12.12 a

10.01.2017
Karoline Sheron Santos de

Costa Gerente administrativo 2015/2016 01.12 a
01.12.2016

Lidiane Martins Vieira Gerente de articulação
interinstitucional 2015/2016 05.12 a

03.01.2017

Marcelo Santos da Silva Coord. de grupo de trabalho 2015/2016 01.12 a
30.12.2016

Marcio Augusto Pereira Bailosa Coord. de operações aéreas 2016 01.12 a
30.12.2016

Natali Gabrieli Benassuly de
Freitas

Gerente técnico-pedagógico
de ensino 2015/2016 01.12 a

30.12.2016

Natanael Bastos Ferreira Gerente de operações BM 2016 12.12 a
10.012017

Nelson Sobreira de Oliveira Comandante de aeronave 2016 01.12 a
30.12.2016

Ophir Duarte Mufarrej Coordenador de Op. fl uviais 2015/2016 01.12 a
01.12.2016

Paulo Sergio Figueiredo Pinto Diretor de Inteligência
Estratégica 2016 05.12 a

03.01.2017

Raquel Tortola Burlamarqui Assessor II 2015/2016 01.12 a
30.12.2016

Ricardo dos santos Caçapietra Ch. do Núcleo de Projeto
Corpor. 2016 01.12 a

01.12.2016
Roberto Carlos Pamplona

da Silva
Chefe Gabinete do

Secretario 2016 01.12 a
01.12.2016

Roseane Campos Leal Coordenador de Projetos 2016 01.12 a
01.12.2016

Rosildo Nazareno Potter da
Rosa

Gerente de Núcleos
Regionais 2015/2016 01.12 a

01.12.2016

Rosivaldo da Conceição S. Lira Gerente de Núcleos
Regionais 2015/2016 01.12 a

01.12.2016

Valmir Coelho Tavares Júnior Inspetor - Mecânico de
Aeronave 2014/2015 01.12 a

30.12.2016

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 120453

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA
MILITAR

.

.

.

.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 001/2012 -FUNSAU

OBJETO: As partes contratantes decidem dar nova redação
à CLÁUSULA SEXTA–PREÇOS, REAJUSTES E CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO do CONTRATO ora aditivado, conforme autorização
concedida pelo Comitê do SIGOV, nos Termos do Art. 18 do
Decreto nº 1.513 de 30/03/16, a Contratante pagará a quantia
acrescida em 25% (vinte e cinco por cento) do valor global
estimado, passando a ser pago o valor de R$ 750.000,00,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas, de acordo com o
que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93 e as demais alterações.
Data da Assinatura: 11/11/2016
Vigência: 27/01/2016 a 26/01/2017
Valor Global Estimado em: R$ 750.000,00
Orçamento: PT: 06303142582770000, Natureza de Despesa
339039, Fontes:  0101 e 0150.
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratado: Benemérita Sociedade Portuguesa Benefi cente do
Pará – HOSPITAL D. LUIZ I
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM

Protocolo: 120654